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Besvarelse af § 37 spergsmal nr. 231 om Naalakkersuisuts forbrug af eksterne
konsulenter og ansatte med bopzl i udlandet

I medfor af Inatsisartuts forretningsorden § 37 har du fremsat spergsmal til
Naalakkersuisut om eksterne konsulenter og ansatte med bopzl i udlandet. Besvarelsen
folger nedenfor.

1. Hvor mange udgifter bruger Selvstyret pid udefrakommende
konsulenter?
Svar pa spergsmal 1.

Det skal indledningsvis understreges, at der med en konsulent menes en person, som er
ansat for kortere eller leengere tid med henblik pa at udfere en konkret opgave. En
konsulent kan veere sivel selvstendig erhvervsdrivende som lgnmodtager.

12016 blev brugt i alt 220 mio. kr. pa konsulenter udefra. Dette er et fald i
udgiftsniveauet pa ca. 5 procent i forhold til 2012. Nedenstaende figurer viser
fordelingen af disse udgifter pa departementer bade i absolutte belgb og set i forhold til
de samlede udgifter til lonninger og pensioner i Selvstyret.

Figur 1 illustrer, at de storste forbrugere i absolutte tal er Departementet for Uddannelse,
Kultur, Forskning og Kirke samt Sundhedsdepartementet. Forbruget gér primeert til
lerere og censorer i uddannelsessektoren samt til lzeger og sygeplejersker i
sundhedssektoren.

Figur 2 illustrer, at de sterste forbrugere i relative tal er Rastofdepartementet og
Departementet for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi. Serligt for
Rastofdepartementet skal bemarkes, at det med underliggende styrelse er afheengigt af
ekstern specialistviden indenfor bade geologi og jura.

Det ma herudover endelig bemerkes, at det for det enkelte departement kan vzre en helt
legitim ledelsesmassig beslutning at lgse en opgave med en storre eller mindre
involvering af fastansat henholdsvis korttidstilknyttet arbejdskraft (konsulenter). En
vurdering af relevansen af ovenstaende udgiftsafholdelse falder uden for rammerne af
nzrvarende spergsmal.
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Figur 1: Absolut forbrug af konsulenter fordelt pa departementer i 2016
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Figur 2: Relativt forbrug af konsulenter fordelt pa departementer i 2016
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2. Hvor mange penge bruger Selvstyret pa, at konsulenter med bopzl i
udlandet skal radgive vore virksomheder?

3. Hvor mange penge bruger selvstyrets virksomheder pa konsulenter med
bopzl her i Grenland?

Svar pa spergsmaél 2 og 3

Spergsmalene forstds som omfattende de tre nettostyrede virksomheder Asiaq,
Nukissiorfiit og Mittarfeqarfiit.

Nedenfor folger tal fremsendt af de tre virksomheder.

ASIAQ’s brug af konsulenter fordelt pa Grgnland og
resten af Verden i arene 2014, 2015 og 2016

Forbrug af konsulent (TDKK) (Ar 2014 Ar 2015 Ar2016
Grgnland - - 631
Resten af verden 1.231 205 161

Nukissiorfiits brug af konsulenter i 2016 fordelt pa leveranderbopzl.

' Konsulentydelser i r 2016
|

. Belbitkr |
(Grenlandske ~ 18.286
Danske 16824
(Ovrigeudland 22|
; Talt 35.132 |

Mittarfeqarfiits forbrug af konsulenter i perioden 2012-2016

Grgnlandske Udenlandske
konsulenter konsulenter I alt
Ar 7 Belpb i tkr. 7
2012 494 2.759 3.254
2013 503 1.665 2.168
2014 443 715 1.158
2015 1.526 801 2.327

2016 1.957 2.152 4.109




4. Hvor mange udefrakommende ansatte med bopzl udenfor landet
er ansat under Selvstyret, og hvor mange udgifter bruges der i alt
herpa?

Svar pa spergsmail 4

Naalakkersuisut har generelt et gnske om at rekruttere ansatte med bopzl her i landet i
videst muligt omfang.

Med henblik pa at skabe gget viden herom gennemfores aktuelt en kortlegning af
omfanget af ansatte med bopal udenfor landet fordelt pa departementer og
underliggende enheder.

Nar kortlegningen er gennemfort vil der ske en opgerelse af de hertil knyttede udgifter
til lenninger.

Dette arbejde forventes afsluttet i lebet af den kommende maned.

Yderligere oplysninger om denne kortlaegning kan til denne tid eftersendes, safremt
spergeren matte have gnske herom.

i. Her onskes endvidere oplyst hvor mange udefrakommende
ansatte med bopzel udenfor landet, der er ansat i helt eller
delvist Selvstyreejede virksomheder, endvidere enskes det
oplyst hvor stor en lsnsum der bruges til disses lsnninger.

Svar pa spergsmil 4i

Med henblik pa besvarelse af spergsmalet har departementet rettet henvendelse til de
helt eller delvist Selvstyreejede selskaber.

Nogle af selskaberne har ikke kunnet né at besvare spergsmalet inden for tidsrammen.
Eventuelle supplerende oplysninger eftersendes.

Besvarelsen er derfor med nedenstdende undtagelser:

1. Antal ansatte med bopzl udenfor Grenland dakker ikke selskaberne Royal Greenland
A/S og Royal Arctic Line A/S.

2. Lonsum forbundet med antal ansatte med bopz! udenfor Grenland dakker ikke
selskaberne Royal Greenland A/S, Royal Arctic Line A/S, TELE Greenland A/S og KNI
A/S.

Det kan med ovenstaende forbehold oplyses, at selskaberne samlet har oplyst at have
108 ansatte med bopzl uden for Grgnland. Den samlede lgnsum forbundet hermed
belgber sig til 34,2 mio. kr.

Det skal herudover erindres om, at oplysninger om enkeltpersoners eller enkeltgruppers
lenforhold for nogle af de helt eller delvis selvstyreejede virksomheder kan vare af
betydning i forhold til virksomhedens konkurrenceevne.

I henhold til aktieselskabsloven vurderes det derfor ikke som hensigtsmassigt, at
Naalakkersuisut offentligger detaljerede oplysninger, som potentielt kunne beskadige et
eller flere selskabers konkurrencesituation pa markedet.
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